
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2019.06.07.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.06.07.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e 
consultoria em comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e relações públicas, 
junto às diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 27 de junho de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do Fone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 07 de junho de 2019. 

~
'~ 1/J,(1 (/ffe .iA,() 

Otacian Pereir uciano 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLI~AÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2019.06.07 .1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços nº 2019.06.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de junho de 
2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
assessoria e consultoria em comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e 
relações públicas, junto às diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 07 de junho de 2019. ~ 

/#;odtu L UuJ) 
L/6faciano ~feí':a L ciano 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO \ SÉRIE 3 \ ANO XINºl08 \ FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 22/2019-SEG~~1l..,Rfí\,.d'v 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30rnin do dia 25 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Com is~ 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 22/2019-SEGAD- Aquisição de camisas e uniformes personalizados para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 07 de Junho de 2019. José Ednaldo Alves de 

Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SRP N.º PP-0106062019-SEMED. Objeto: 
seleção de melhor proposta para futura aquisição de materiais de expediente e didático para a formação de kit's escolares, bem como, equipamentos 
educacionais, ambos destinado ao apoio pedagógico da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação e 
Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, anexo 1 deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. 
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 25 de junho de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. À Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Remarcação - Modalidade - Pregão Presencial. A Comissão de Licitação do 
Município de Tamboril-CE, comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 11 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro: São Pedro, Tamboril-Ceará, as propostas de preços e documentação de habilitação para o 
Pregão Presencial nº 014/2019 cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças autornotivas para a frota de veículos das diversas 
Secretarias do Município de Tamboril-CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 
17:00h. Tamboril-CE, 06 de Junho de 2019. Antônia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Ita pipoca, toma público aos interessados que na data de 24 de junho de 2019 às 09h estará abrindo Licitação referente ao Processo Pregão Presencial no 
2019.06.24.13.PP.CMl, cujo objeto é a aquisição de Notebooks Core i3 7020u, memória RAM de 4gb,hd I tb, tela led full HD 15,6 com travas de segurança 

,~ e mouse óptico sem fio, para atender as necessidades da Câmara Municipal de ltapipoca-CE. Jtapipoca-Ce, 07 de junho de 2019 - Marcos Praciano 

Roberto, Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.06.04.1. Abertura: 26 de Junho de 2019, às 
08h30rnin. Julgamento: Menor preço por Lote. Objeto: aquisição de material permanente e material esportivo, destinados a Secretaria de Cultura, Esporte, 
Lazer e Juventude do Município de Horizonte/CE (Exclusivo ME/EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo l do 
Edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte, 07 de Junho de 2019. Rosilândia 

Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação-Tomada de Preços nº 2019.06.07.t. A CPL toma público que estará realizando 
licitação na modalidade Tornada de Preços nº 2019.06.07.1, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e consultoria em 
comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e relações públicas, junto às diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 27 de junho 
de 2019 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 07 de junho 
de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da fase de proposta de preços referente 
a Tornada de Preços nº TN-TP002/19, cujo objeto é recomposições de pavimentação em pedra toscas/ rejuntamento e paralelepípedo c/ rejuntarnento em 
diversos trechos do Municipio de Independência/CE. Empresa vencedora APLA Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI - EPP, pelo Valor 
Global de R$ 352.639,42 (trezentos e cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos). Fica aberto prazo recursai previsto no 
artigo 109, !, alínea "b" da Lei nº 8.666/93. lndependência/CE, 07.06.2019. Juliana Loiola Barros-Presidente da CPL. 

*** *** *** 
MI Si O 

Pa;,et:)t'!)(IJZldCI 
• ;.a,tif de brim _.,. 
~ 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de ltapajé/Ce, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que 
fará realizar licitação, modalidade Tornada de Preços, autuada sob o nº 2019.06.06.01 CMI, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados de 
consultoria visando a orientação na elaboração da nova Lei Orgânica Municipal e regimento interno da Câmara Municipal, com data de abertura marcada 

,..-----.,. para o dia 26 de junho de 2019, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, situada a Rua 
Dom Aureliano Matos, 1767, centro, Itapajé/Ce, ou através do telefone (Oxx85) 3346 0229. Itapajé/Ce, 07 de junho de 2019. À Presidência da Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MJCRORREGIÃO DE IGUATU -AVISO DE RETIFICAÇÃO- PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2019.06.03.03 - CPSMIG - A Comissão Pennanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lguatu toma 
público a Errata de Publicação do Pregão Presencial Nº 2019.06.03.03 - CPSMIG. ONDE SE LÍt: O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de 
Licitação. LEIA-SE: O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lguatu, por meio de sua Comissão de Licitação. Iguatu-CE, 06 de Junho de 
2019. Antônio Marcelo Barbosa Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU -AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2019.06.03.02 - CPSMIG -A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lguatu toma 
público a Errata de Publicação do Pregão Presencial Nº 2019.06.03.02- CPSM1G. ONDE SE L!: O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de 
Licitação. LEIA-SE: O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lguatu, por meio de sua Comissão de Licitação. Iguatu-CE, 06 de Junho de 
2019. Antônio Marcelo Barbosa Santos- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 19.ll.04ffP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Jtapipoca comunica aos interessados qu~, no dia 25 de [unho jíe 2019, às 09h00min, estará abrindo lícitação cujo 
objeto é CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA CONCLUSAO DA CONSTRUÇAO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAVDE NA 
LOCALIDADE DE MACEIÓ, DISTRITO BALEIA, EM !TA PIPOCA/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico h!!iLlL 
www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por rnunicipios. ltapipoca - CE, 07 de junho de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público o Pregão 
Presencial N°. 0010205.2019.0bjetO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Abertura dia 24 DE JUNHO DE 2019, OSHOOMTN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - prnulicitacao@hotmail.com. 

Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL toma público o Adiamento da Licitação Tornada de Preços nº SE-TP003/l 9, cujo objeto é 
a execução de serviços remanescente da construção da Creche Proinfância tipo 8, junto a Secretaria de Educação de Nova Russas, para o dia 26 de junho de 
2019 às 09:00 horas. O edital completo e retificado poderá ser adquirido na sala de licitações a Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, e nos sites: www.novarussas. 
ce.gov.br e/ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas/CE, 10.06.2019- Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 



mm11 0-5"~:g~j~~ 
~-§~.g ~~ g-uT ~~--~tt!l 

HUI 
~ f "':15 ~ 

!HH 


